

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Ижавиа"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	382	30	0	13	8	7	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	738	130	0	42	10	59	19	0	0
из них женщин	291	81	0	30	2	49	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. Администрация																						
01.00.021	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	42. Служба общественного питания (СОПИТ)																						
42.01.002	Шеф-повар	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	39. Бетоносмесительный узел (БСУ)																						
39.01.001	Начальник отдела контроля качеством	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

39.01.003	Лаборант	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.01.002	Менеджер (по снабжению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.01.008	Оператор	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.01.007	Помощник оператора	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.01.009	Разнорабочий	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.01.005	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19. Летная служба (ЛС)																							
19.01.001	Начальник летной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Летно-методический отдел (ЛМО)</i>																						
19.02.003	Инженер-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Авиэскадрилья ВС ЯК-42 (АЭ)</i>																						
19.03.001	Командир авиационной эскадрильи (ВС ЯК-42)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Служба бортпроводников (СБП)																							
20.00.007	Старший бортпроводник	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20.00.008	Старший бортпроводник	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20.00.009	Бортпроводник	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20.00.010	Бортпроводник	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20.00.005	Бортпроводник-инструктор	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20.00.006	Бортпроводник-инструктор	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
23. Авиационно-техническая база (АТБ)																							
	<i>05. Цех технического обслуживания (ЦТО)</i>																						
23.05.003	Начальник смены	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
23.05.005	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
23.05.008	Авиатехник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	06. Лаборатория авиационного и радиоэлектронного оборудования (АиРЭО)																						
23.06.001	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	33. Служба спецтранспорта (ССТ)																						
	02. Ремонтно-механические мастерские (РММ)																						
33.02.003	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	37. Служба материально-технического обеспечения (СМТО)																						
37.00.008	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	31. Служба информационных телекоммуникационных технологий и автоматизированной системы управления предприятием (СИТТ и АСУП)																						
31.00.003	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	15. Коммерческая служба (КС)																						
	03. Отдел международных перевозок (ОМП)																						
15.03.002	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	16. Агентство по продаже билетов (АПБ)																						
16.01.004	Старший агент по продаже билетов и туров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.01.005	Агент по продаже билетов и туров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.01.006	Старший специалист по сверкам взаиморасчетов и выручки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	32. Отдел автоматизации																						
32.01.002	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Ижавиа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
42. Служба общественного питания (СОПИТ)					
42.01.002. Шеф-повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	сопит	Выполнено
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	Постоянно	сопит	Выполнено
39. Бетоносмесительный узел (БСУ)					
39.01.001. Начальник отдела контроля качеством	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	БСУ	Выполнено
39.01.003. Лаборант	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	БСУ	Выполнено
39.01.008. Оператор	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	БСУ	Выполнено
39.01.007. Помощник оператора	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	БСУ	Выполнено
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	БСУ	Выполнено
39.01.009. Разнорабочий	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	БСУ	Выполнено
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	БСУ	Выполнено
20. Служба бортпроводников (СБП)					
20.00.007. Старший бортпроводник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
20.00.008. Старший бортпроводник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено

ник	режимы труда и отдыха	процесса			
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
20.00.009. Бортпроводник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
20.00.010. Бортпроводник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
20.00.005. Бортпроводник-инструктор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
20.00.006. Бортпроводник-инструктор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	СБП	Выполнено
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	СБП	Выполнено
23. Авиационно-техническая база (АТБ)					
05. Цех технического обслуживания (ЦТО)					
23.05.003. Начальник смены	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	АТБ	Выполнено
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АТБ	Выполнено
23.05.005. Авиатехник по планеру и двигателям	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	АТБ	Выполнено
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АТБ	Выполнено
23.05.008. Авиатехник по приборам и электрооборудованию	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	АТБ	Выполнено
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АТБ	Выполнено

06. Лаборатория авиационного и радиоэлектронного оборудования (АиРЭО)					
23.06.001. Ведущий инженер	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	АТБ	Выполнено
33. Служба спецтранспорта (ССТ)					
02. Ремонтно-механические мастерские (РММ)					
33.02.003. Станочник широкого профиля	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня воздействия шума	Постоянно	ССТ	Выполнено
	Освещение: Установить осветительную арматуру, ограничивающую слепящее действие светильников	Улучшение качества освещения	20.05.23	ССТ, ЭСГОП	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Ижавиа"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	171	43	0	30	5	3	0	0	5
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	490	209	0	48	46	61	0	0	54
из них женщин	128	103	0	34	11	58	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. Авиационно-техническая база																						
	<i>10. Группа обслуживания бортового оборудования</i>																						
1.1.10.1	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.10.2	Мойщик летательных аппаратов	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.10.3	Кастелянша	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.1.10.4	Швея	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	5. Администрация																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1.5.0.4	Помощник директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.5.0.5	Сменный начальник аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.5.0.6	Директор бетоносмесительного узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	8. Служба материально-технического обеспечения																						
1.8.0.1	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>1. Отдел по размещению заказов</i>																						
	10. Служба охраны труда и промышленной безопасности																						
1.10.0.2	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.10.0.3	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.10.0.4	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.10.0.5	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.10.0.6	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	12. Летная служба																						
1.12.0.2	Начальник штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>3. Авиаэскадрилья ВС Боинг 737</i>																						
1.12.3.1	Командир авиаэскадрильи ВС Боинг 737	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.12.3.2	Командир воздушного судна Боинг 737	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1.12.3.3	Пилот-инструктор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1.12.3.4	Второй пилот воздушного судна Боинг 737	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	19. Служба бортопроводников																						
1.19.0.2	Заместитель начальника	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	службы																						
1.19.0.3	Бортпроводник-инструктор	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1.19.0.4	Бортпроводник-инструктор-методист	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.19.0.5	Старший бортпроводник	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1.19.0.6	Бортпроводник	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	20. Служба организации перевозок																						
	<i>1. Группа по организации пассажирских и грузовых перевозок</i>																						
1.20.1.3	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>2. Группа перронной механизации</i>																						
1.20.2.1	Инженер группы перронной механизации	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.20.2.2	Загрузчик-выгрузчик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	21. Инспекция по безопасности полетов																						
1.21.0.1	Начальник инспекции	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.21.0.2	Инспектор по безопасности полетов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	22. Управление финансово-го учета и отчетности																						
	<i>1. Производственный отдел</i>																						
1.22.1.1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>2. Отдел учета денежных средств</i>																						
1.22.2.1	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.22.2.2	Агент по факторингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>3. Материальный отдел</i>																						
1.22.3.1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Ижавиа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>1. Авиационно-техническая база</i>					
<i>10. Группа обслуживания бортового оборудования</i>					
1.1.10.2. Мойщик летательных аппаратов	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	АТБ, РОБО	Выполнено
<i>12. Летная служба</i>					
<i>3. Авиаскадрилья ВС Боинг 737</i>					
1.12.3.2. Командир воздушного судна Боинг 737	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС	Выполнено
	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым фактором	Мероприятия отсутствуют			
1.12.3.3. Пилот-инструктор	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС	Выполнено
	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым	Мероприятия отсутствуют			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	фактором				
1.12.3.4. Второй пилот воздушного судна Боинг 737	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС	Выполнено
	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым фактором	Мероприятия отсутствуют			
19. Служба бортпроводников					
1.19.0.3. Бортпроводник-инструктор	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС, СБП	Выполнено
	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым фактором	Мероприятия отсутствуют			
1.19.0.5. Старший бортпроводник	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС, СБП	Выполнено
	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым фактором	Мероприятия отсутствуют			
1.19.0.6. Бортпроводник	Напряженность: Напряженность трудового процесса является неустраняемым фактором	Мероприятия отсутствуют			
	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	ЛС, СБП	Выполнено

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н				
20. Служба организации перевозок					
2. Группа перронной механизации					
1.20.2.2. Загрузчик-выгрузчик	Шум: провести профилактические мероприятия технологического оборудования	снижение эквивалентного уровня звука	10.07.22	соп	Выполнено
	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с нормирующими показателями согласно Приложению №20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014 №33н	Снижение тяжести трудового процесса.	10.07.22	соп	Выполнено

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	23. Агентство по продаже билетов																						
1.23.0.1	Менеджер по работе с агентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	24. Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов																						
1.24.0.1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.24.0.2	Заместитель начальника СПАСОП– начальник аварийно-спасательного формирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.24.0.3	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	да	да	да	нет	нет	нет
1.24.0.4	Начальник аварийно-спасательного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	4	-	да	да	да	нет	нет	нет
1.24.0.5	Начальник аварийно-спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	4	-	да	да	да	нет	нет	нет
1.24.0.6	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1.24.0.7	Водитель СПАСОП	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	4	-	да	да	да	нет	нет	нет
1.24.0.8	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	4	-	да	да	да	нет	нет	нет
	25. Отдел автоматизации																						
1.25.0.1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	26. Бетоносмесительный узел																						
1.26.0.1	Начальник отдела маркетинга и продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.11.2021